ПРОТОКОЛ № 4
заседания Малого совета
по межэтническим  отношениям  в муниципальном образовании
 «Камышевское сельское поселение»

22.11. 2019 г.							х. Камышевка

Канатова	- глава Администрации Камышевского сельского
Валентина Егоровна 	поселения, председатель Малого совета

Воробинская				- ведущий специалист Администрации
Татьяна Александровна 	          Камышевского сельского поселения
района, секретарь Малого совета

Члены Малого совета

Мачаликашвили
Тамаз Баацевич			- представитель чеченской диаспоры

Нартаев 				- представитель дагестанской диаспоры
Рустам Закирияевич

Ильченко 		- директор Камышевской средней
Людмила Анатольевна           общеобразовательной школы

Котло
Андрей Иванович		- представитель муниципальной казачьей дружины

Принцев
Евгений Владимирович	- участковый уполномоченный полиции

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Галстян Татьяна Николаевна		заведующая детский сад «Солнышко»
Подвинцев Сергей Борисович	директор  МКУК КСПОР Камышевский
                                                                        СДК
Шаповалова Надежда Николаевна	библиотекарь Камышевского Отдела
[bookmark: _GoBack] 	 		МБУК «Орловская МЦБ»
Родюкова Марина Евгеньевна		- староста х. Чернозубов
Мусаев Махди Вахитович	- староста х. Новоегорлыкский
Грибова Галина Ивановна	- староста х. Таловый
Абдулазимов Сайдаш Шарпудинович	- староста х. Тарасов

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1. О поддержании правопорядка на мероприятиях: дискотеках и в праздничные новогодние дни.
2. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде.
	ПО ВОПРОСУ 1:  О поддержании правопорядка на мероприятиях: дискотеках и в праздничные новогодние дни.
ВЫСТУПИЛИ:
Котло Андрей Иванович	член казачьей муниципальной дружины
    О готовности поддержания правопорядка на территории при проведении
праздничных мероприятий и дискотек.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о готовности членов НД к поддержанию правопорядка на территории при проведении праздничных мероприятий и  дискотек принять к сведению.
2. Директору Камышевского СДК все мероприятия с массовым скоплением граждан проводить после тщательного инструктажа организаторов мероприятий с участием членов НД, строго соблюдать меры по противодиверсионной защите.

 ПО ВОПРОСУ 2: «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».
Слушали:
Воробинскую Т.А. «В сельском поселении в настоящее время национально радикальных организаций не зарегистрировано, фактов экстремистских националистических проявлений в молодежной среде не выявлено».
РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу народной дружины с участием представителей всех проживающих в сельском поселении национальных групп.
Срок : ежемесячно
2. На постоянной основе проводить личные встречи с молодежью по вопросам поддержания межнационального согласия.
3. Привлекать молодежь к участию в сохранении правопорядка в сельском поселении, обеспечить откровенный диалог молодежи и власти.
Срок: регулярно
	4. Инспектору (Данильченко Р.Е.) проводить не реже двух раз в год профилактические беседы с учащимися Камышевской СОШ, населением.
	5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря комиссии Т.А Воробинскую.

Председатель комиссии						В.Е.Канатова

Секретарь комиссии							Т.А.Воробинская